### **BESCHLUSSAUSFERTIGUNG**

Gremium:	Ortsgemeinderat	Datum:	11.07.2023
Behandlung:	Entscheidung	Aktenzeichen:	11140-06   LS
Öffentlichkeitsstatus	öffentlich	Vorlage Nr.	1-0318/23/06-022
Sitzungsdatum:	05.07.2023	Niederschrift:	06/OGR/071

#### Nachwahl zu den Ausschüssen

#### **Sachverhalt:**

Herr Michel Sonnen ist am 1. August 2021 aus Birresborn verzogen. Herr Sonnen war Ordentliches Mitglied im Forstausschuss. Die vakante Position im vorgenannten Ausschuss ist neu zu besetzen.

Das Vorschlagsrecht steht der CDU-Fraktion zu.

Sofern keine geheime Abstimmung gewünscht wird, können die Wahlen offen mit Handzeichen erfolgen. Gemäß § 36 Abs. 3 Ziffer 1 GemO ruht bei Wahlen das Stimmrecht des Vorsitzenden.

#### **Beschluss:**

Der Ortsgemeinderat Birresborn wählt auf Vorschlag der CDU-Fraktion Holger Bahr als Ordentliches Mitglied in den Forstausschuss der Ortsgemeinde Birresborn.

Ordentliches Mitglied	Stellvertretendes Mitglied
Holger Bahr (NEU)	Klaus Sohns

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

Ja: 11

## TOPÖ 3

# Forstausschuss

Informationen

2019-2024 🕶

Beschlussstand

Name	Mitgliedschaft	Art der Mitarbeit	Vertreter
Mitglieder			
Alfred Haas		Ordentliches Mitglied	Philipp Sonnen
Wilbert Hontheim		Ordentliches Mitglied	Rosemarie Büchel
Markus Alois Schellen		Ordentliches Mitglied	Erwin Palm
Heike Schifferings		Ordentliches Mitglied	Judith Toma
Michel Sonnen		Ordentliches Mitglied	Klaus Sohns